
8. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Šéfka výboru Parlamentního shromáždění RE
zahájí inspekci
Podvečerní návštěvou detenčního
centra pro cizince ve Frýdku-Místku dnes zahájí třídenní inspekci
v České republice předsedkyně monitorovacího výboru Parlamentního
shromáždění Rady Evropy (PS RE) Josette Durrieuová. Výbor
sleduje, jak státy dodržují závazky a povinnosti plynoucí z
jejich členství v Radě Evropy.

    V inspekci budou šéfka výboru a její spolupracovníci pokračovat až do pondělí. V neděli se setkají
v Ostravě se
zástupci romské komunity a nevládních organizací. V pondělí a v úterý ji v Brně a v Praze čekají
schůzky s předsedou Ústavního soudu Pavlem Rychetským, zástupkyní veřejného ochránce práv
Annou Šabatovou, s vládním zmocněncem pro lidská práva Janem Jařabem a s představiteli
nevládních organizací, ministerstev, justice a
parlamentu.

    PS RE rozhodlo už v září 1997 o ukončení monitoringu Česka, dialog s českými úřady ale
pokračuje v rámci post-monitorovací procedury, která začala v květnu 2000. K tomu, aby
monitorovací výbor navrhl ukončit tuto proceduru, musí česká strana poskytnout doplňující
informace. Například o takových věcech, jako je existence lustračního zákona či přísnější vládní
dohled nad chováním úředníků odpovědných za uplatňování občanských práv.

    Česko musí také upřesnit informace o pokroku při přípravě nové legislativy, která se týká
registrace náboženských skupin, a dále o opatřeních v boji proti rasismu a opatřeních, jež se týkají
azylantů, cizinců a nezávislosti veřejnoprávního vysílání.

    Parlamentní shromáždění patří společně s výborem ministrů, sekretariátem v čele s generálním
tajemníkem a společným výborem k nejvyšším orgánům Rady Evropy. Rada vznikla v roce 1949 a je
mezinárodní vládní politickou poradní organizací, jejímž úkolem je podpora evropské jednoty,
ochrana lidských práv, usnadnění sociálního a hospodářského pokroku a koordinace politické
činnosti mezi členskými státy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

